Ofício n.º 011/GAB/PMT.                                            Tucumã /PA, 13 de janeiro de 2022.

A: ZUCAVEL ZUCATELLI VEICULOS LTDA

     CNPJ: 22.981.088/0001-02

      Sr. REINALDO JOSÉ ZUCATELLI

Assunto: Revogação de processo Licitatório.

               Aquisição de Equipamento e Material Permanente (veiculo).

Ilustríssimo Senhor,

  Ao cumprimentar cordialmente Vossa Senhoria venho através do presente

informar da Revogação do PREGÃO ELETRÔNICO DE Nº 9/2021-084PMT cuja

abertura fora solicitada através do oficio n° 106/GAB/PMT de 17 de junho de 2001, com

o intuito de fazer a contratação de empresa especializada para Aquisição de Equipamento

e Material Permanente (Veiculo) conforme Recurso de n° 202141820002-ZEQUINHA

MARINHO VALOR 120.000,00 R$.

Estamos solicitando a Vossa Senhoria a MANIFESTAÇÃO E ACEITE DA

REVOGAÇÃO do processo licitatório citado pois o Gabinete do Prefeito e atual

Administração deseja fazer uma melhor readequação na descrição do item licitado, visto

que a descrição do item não corresponde a nenhum modelo de veículo em linha de produção

para aquisição no ano de 2022, impossibilitando as partes envolvidas na aquisição do

veículo.

Isto, para que não haja qualquer risco de inexequibilidade do objeto. O que entendemos,

na forma como havia sido originariamente submetido para licitação, consistia em

probabilidade real de ocorrer. Prejuízo para ambas as partes envolvidas no certame.

Sendo o que tenho para o momento, aproveito o ensejo para reiterar meus mais sinceros

protestos de estima e apreço.

Atenciosamente,

______________________________

Celso Lopes Cardoso

Prefeito Municipal

		2022-01-13T14:09:38-0300
	CELSO LOPES CARDOSO:29981433187